
07/11/2018 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1133

www.diariomunicipales.org.br

Página 213

PORTARIA Nº 0628/2018
Publicação Nº 164643

PORTARIA Nº 0628/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo artigo 
61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Viana, e de acordo com o processo nº 14729/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Averbar na ficha funcional nº 024387-01 do servi-
dor GABRIEL SANTOS DE ALMEIDA o período de 02 (dois) 
anos 05 (cinco) meses e 22 (vinte e dois) dias, conforme 
certidão emitida pelo INSS, para efeito de aposentadoria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Viana - ES, 06 de novembro de 2018.

GILSON DANIEL BATISTA

Prefeito Municipal de Viana

PORTARIA Nº 0629/2018
Publicação Nº 164698

PORTARIA Nº 0629/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 
61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e de 
acordo com o processo administrativo n.º 4573/2018.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER, na forma do artigo 128, da Lei Mu-
nicipal n.°1.596/2001, e parágrafos, a servidora LILIANE 
SIMÃO ocupante do cargo efetivo de Pedagogo, matrícula 
funcional n.º 022914-02, licença para trato de interesse 
particular, a partir de 01/02/2019 a 31/12/2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Viana - ES, 06 de novembro de 2018.

GILSON DANIEL BATISTA

Prefeito Municipal de Viana

PORTARIA Nº 0630/2018
Publicação Nº 164629

 PORTARIA Nº 0630/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas no arti-
go 61, Inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar os prazos estabelecidos na Portaria n° 
0460/2018 que Regulamenta o Ciclo 2018 do Prêmio Ino-
va Viana – Inovação na Gestão Pública de Viana, criado 
pelo Decreto Nº 307/2016, conforme especificado abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO

Etapa IV – Visita aos projetos habi-
litados

20/11/18 a 30/11/18

Etapa V – Indicação dos projetos 
classificados para premiação e reco-
nhecimento

01/12/18 a 05/12/18

Etapa VI - Premiação e reconheci-
mento dos projetos vencedores

Será posteriormente 
informado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assi-
natura.

Viana - ES, 06 de novembro de 2018.

GILSON DANIEL BATISTA

Prefeito Municipal de Viana

RESUMO DE CONTRATOS 
Publicação Nº 164590

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 208/2018

Processo Administrativo nº 1258/2018.

Pregão Eletrônico no. 057/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, POR MEIO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contratada: MOVETEC COMERCIAL LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MO-
BILIÁRIO, Lotes (01 e 03) DESTINADO AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA AS-
SISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE VIANA.

Valor: R$ 6.400,00(seis mil e quatrocentos reais).

Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, à 
partir da publicação

Viana/ES, 05 de novembro de 2018.

FABRÍCIO LACERDA SILLER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
(EM EXERCÍCIO)

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 209/2018

Processo Administrativo nº 1258/2018.

Pregão Eletrônico no. 057/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, POR MEIO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


